2

[image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 442
LXI  сессия                                                                                                            II созыва

«5» апреля 2013 года                                                                                                       г. Темрюк
Об опубликовании проекта Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района, создании рабочей группы по учету предложений по проекту Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября     2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 16 октября 2012 № 173-ФЗ  «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Темрюкского городского поселения  Темрюкского района  р е ш и л:

1.  Опубликовать проект Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района  в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Темрюкского городского поселения  Темрюкского района  (приложение № 1).

2. Назначить  проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта Устава  Темрюкского городского поселения  Темрюкского района» на 26 апреля 2013 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района» (приложение № 2).
4. Утвердить и опубликовать порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района  (приложение № 3).
5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту Устава Темрюкского городского поселения  Темрюкского района  (приложение № 4).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.Д.Войтова и постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, ГО и ЧС, развитию местного самоуправления (В.Н.Ружицкий).

7. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Темрюкского городского поселения  Темрюкского района.

8. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   официального опубликования.
	Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района
                                                                           А.Д.Войтов

Председательствующий                                                                       В.М.Кокоха